Szencz Comitatui Posoniensi ingremiato existens, cum adnexis aedificiis, in 

usus, et commoda memoratae Domus Correctoria accomodandum, ac praete

rea tantum ex vicino ad huc Terreno ad rationem ejusdem Domus Correcto- 

riae occasione Traditionis, et Resignationis praedicti Allodii sui excindendum 

sponte, libere, in perpetuum, ac irrevocabiliter obtulisse dignoscitur Tenoris 

infrascripti Supplicatum itaqve extitit Majestati nostrae Nomine, et in Persona 

suprafati Comitis debita cum Instantia humillime, qvatenus super eadem Fas- 

sione Benignas Literas nostras Testimoniales extradare dignaremur; cujus qvi- 

dem Fassionis Tenor seqvitur in hunc modum: Ego Comes Franciscus Esz- 

terházy de Galantha Perpetuns in Franko, utriusqve Sacrae Caesareae, et Regio 

Apostolicae Majestatis Camerarius, et actualis Intimus Status Consiliarius, Comi

tatus MossoniensisSupremusComes,InsignisOrdinis Sancti Stephani Regis Apos

toliéi Magnae Crucis Eqves, per Inclytum Regnum Hungáriáé Aulae, prout 

et dicti Qrdinis Sancti Stephani Cancellarius, nec non Cubiculariorum Rega

lium Magister, assumptis in me Oneribus Fratrum, ac Consangvineorum^ 

atqve Successorum meorum, do pro Memoria Universis et Singulis, ad qvos 

praesens Negotium qvacunqve ratione nunc, aut in futurum pertinet, autper- 

tinere posset: Ovod posteaqvam Augustissima Imperatrix, et Regina Apostolica 

Maria Theresia (Titt) pro Regia sua, qva in publicum Regni Hungáriáé Bo

num continuo fertur, cura et sollicitudine, praeter innumera alia exuberantis 

Clementiae, et Munificentiae Caerareo Regiae Monumenta ad Postero

rum Memoriam transfusa eo qvoqve pientissime reflectere dignata fuisset, 

ut in qvantum Idem Regnum suum Hungáriáé pro Salutari eorundem Corree-
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tione, qvi dissolutae, et depravatae Indolis sunt, atqve non sine totius pub

lici gravi onere in Consortio aliorum proborum Concivium degunt, Domo 

Correctoria necdum provisum esset, hac etiam in parte benigne prospiciatur, 

sineqve hoc Correctoriam ejusmodi Domum in Praefato Regno suo Hungariae 

constituendam, et exigendam omnino benigne decrevisset, praehabita matura 

animi mei deliberatione, ad .Secundandam pientissimam hanc, atqve etiam 

publico Regni Hungariae perqvam utilem Altefatae Suae Majestatis Intentio

nem Allodium meum in Oppido Szencz Comitatui Posoniensi ingremiato exis- 

tens cum adnexis Aedificiis in usus, ac commoda memoratae Domus Correc- 

toriae accomodandum, ac praeterea tantum ex Vicino adhuc Terreno ad ratio

nem ejusdem Domus Correctoriae Occasione Traditionis, et resignationis prae

dicti Allodii mei excindendum sponte, libere in perpetuum, ac irrevocabiliter 

bbtullerim, qvantum nimirum ipsum hocce Allodium cum adnexis Aedificiis in 

circumferentia et Extensione sua exportaret; Supplicans humillime, ut hoc erga 

Deum Immortalem Cultus, et Pietatis, ac ad obsecundandas benignas Altae- 

fatae suae Majestatis Intentiones prompti, paratiqve animi mei, non secus in 

Patriam observantiae Argumentum benigne acceptare, ac etiam consensu suo 

Regio probare dignaretur. Qvam humillimam oblationem meam siqvidem sum- 

mefata sua Majestas clementer acceptare dignata est, dictum Allodium meum 

cum adnexis Aedificiis, et occasione traditionis excindendo praeattacto Terreno, 

nullum Jus, nullamve Juris proprietatem mihi, meisqve reservando, pro parte 

antelatae Domus Correctoriae Sponte, libereqve Virtute Praesentium in perpe

tuum cedo, dono, ac in illam pleno Jure his tamen conditionibus transfero 

Primo: Ut juribus Dominalibus per curatores suprafatae Domus correctoriae 

nulla ratione, ac nullo sub titulo nunc, vel in futurum praejudicetur, et per 

me donati fundi ad Mensuram redactos Limites nulla ratione excedant, Se

cundo : si futuris temporibus dictam correctoriam Domum ad alium Regni 

Locum transferri, aut qvacunqve alia etiam ex ratione ibidem cessarre con- 

tigeret, Domus illa cum accessoriis sine consensu meo, Successorumqve me

orum ad nullum alium usum converti possit, verum ipso facto, et absqve 

omni refusione ad Me, ac Haeredes, Successoresqve meos redeat. In cujus 

itaqve per me factae Donationis, ac Cessionis majorem fidem has Literas Fas- 

sionales, accessionales coram Cancellaria Regia Hungarico-Aulica in majorem 

securitatem anthenticandas ac Manus propriae Subscriptione, Sigilliqve mei 

appressione raboratas dedi Viennae, Die Vigesima Mensis Augusti Anno Do

mini Millesimo Septingentesimo Septvagesimo. Comes Franciscus Eszterh&zy 

m. p. (L. S.) Super qva modo praevio celebrata Fassione praesentes Literas 

nras Testimoniales Secreto Sigillo nro, qvo, ut Regina Hungariae Apostolica uti

mur Communitas, Eidem Comiti Francisco Eszterhazy extradandas esse duxi

mus, et concedendas. Datum in Archi Ducali Civitate nostra Vienna Austriae, 

Die Vigesima Prima Mensis February Anno Domini Millesimo Septingente
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simo Septvagesimo Secundo. Regnorum nostrorum: Hungáriáé, Bohemiae, et 

reliquorum Anno Trigesimo Secundo.

Maria Theresia m. p.

(  L- s - )V impress: /

Comes Georgius Fekete m. p.

Ferdinandus Scultety m. p.1

2., A szempczi f.-hdz létesítése alkalmából a helyt.-t. álta l 1772. ápr\ 

13-án kibocsátott körrendelet.

Másolat.

1618. Illustrissimi etc.

Materna cura et sollicitudo, quae pro regnorum suorum commodis nullo- 

non tempore vigilare solet, animum SSmae Caes. et Apostolicae Regiae Ma

jestatis jam dudum eo defixum tenuerat, ut cum in vasta Hungáriáé regione 

nullibi locorum domus ejusmodi habeatur, in qva depravatae indolis atqve 

incorrigilibis vitae homines emendationem et respective pro delictis suis 

sucessive poenam obtineant ac simul hoc modo istis de medecina ad men

suram delictorum suorum porrigenda consulatur, publicum vero, quod ex 

defectu ejusmodi domus augustiatum, talium incorrigibilium ratione consilium 

arripere saepe dubium haesit, sublevetur, pro ea intra fines Regni istius hic,, 

vel ibi constituenda modus inveniatur.

Adstilit, ut alia pro zelo et constanti in promovendas benignas Inten

tiones Caes. Regias devotione sua huicce in bonum publicum directae, be

nignae ideae excell. dominus comes Franciscus Eszterházy cancellarius regius 

etc. etc. dum in haereditatis suae loco oppido Szempcz comitatui Posonien- 

si ingremiato amplius et peculiari in hunc finem conciunato instrumento suo 

designatum terrae spatium pro usibus ejusdem domus, imo structurae etiam 

jam praevie existentis, et opportune pro scopo isto deservientis notabilem 

partem effective resignari faceret. Domus haec correctoria et publicarum ope

rarum his conatibus omnibusqve iis, quae ad instructionem et cynosuram 

ejusdem domus pertinent, studio et assiduitate domini Consiliarii Aulici a 

Kempelen elaboratis eam faciem obtinuit, ut jam-jam in promptu esset, quo 

ejasmodi incorrigibiles, qui hic, vel ibi iutra Regnum Hungáriáé comperiuntur* 

ibidem recipi valeant. Clementer intaque constituit altefata sua Majestas, 

Sacratissima, ut de hoc regalis providentiae Suae novo rursum testimonio 

universi Regni comitatus, liberae item regiaeque civitates et districtus sepe- 

ratus portas habentes continuo certiores reddantur, ac uni cuique significetur^ 

ita benigne dispositum est:

’) O. I. 1905 évi 1782. sz. a. Helyt. t. titkos l.-tár Nr. 40.
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1. Ut non minus publicae jurisdictiones atque privati, seu videlicet pa

rentes, seu alii ejusmodi potestate praediti, incorrigibiles et excessuosos, alios 

de ordine ob delicta sua poenae ordinariae minus obnoxias, vel caeteroquin 

ex peculiari gratia et clementia Caes. Regia ab ea relevatos eorsum destinare 

et relegare valeant, ea expressa tamen cum conditione, ut privati quidem 

proles suas in domum hauc assumi cupientes, de intertentione ac subsistentia 

earundem ipsimet providere debeant, ac si quipiam distinctioris generis ejusmodi 

homines essent, talibus quidem etiam de meliori prolium intentinne in domo 

eadem correctoria prospicere liberum sit, omnes nihilominus ejusmodi privati 

pro sola idgenus incorrigibilium receptione, ac custodia dietim 3 florenos in 

antecessum deponendos habebuntur; quod vero alios sententia mediante eo 

remmittendos et suam intertentionem inde a domo correctoria habituros con

cernit, praevie firmum, securumque esse debet, ut respectu talis in singulas 

dies cruciferi 4. numerentur.

2. Generaliter ita statuendum esse, clementer visum est, ut cum nemo 

sine positivo indultu consilii hujus Locuintenentialis Regii illuc recipi possit, 

pro omni casu eorsum destinatorum incorrigibilium debita Consilio huic La- 

cumtenentiali Regio praevie semper remonstratio fiat, quo taliter investigatione 

eorum, quae necessaria sunt, praemissa tandem pro re nata abhinc Determi

natio fieri valeat.
3. Incorrigibilibus et disciplinae domus ejusdem egentibus indiscrimi- 

natim cujuscunque religionis fuerint, illic Locum futurum, quin ad exer

citia illic in cultu futurae orthodoxae religionis quisquam ab ea aliemus co

gatur et quod cuique aliam religionem profiteri privatim non tamen pluribus 

adinvicem convenientibus preces suas in silentio absolvere licitum erit.

4. Qui per sententiam legalis jurisdictionis eorsum relegati fueriut, 

eorum intuitu lata sententia semper una etiam horsum repraesentetur, ut inde 

qualitas, tempusque poenae decerni et in ejus conformitate in domo eadem 

castigatoria tractari possit.

5. Dum quospiam tales per sententiam judicatos dissitis partibus ad 

repetitam domum mitti contigerit, obvii comitatus circa eorum promationem 

mutuo sibi adjutorio esse debeant.

6. Suprema domus ejusdem inspectione ad Consilium hoc Lacumtenen- 

tiale Regium spectante, in particulari gremialis Consiliarius Dominus Fran- 

ciscus Skerlecz curam et vigilantiam ibidem habebit. Quocirca:

7. Si quidam infelices nobiliores parentes proles suas incorrigibiles ad 

domum hanc correctoriam mittere quidem desiderarent, nomina attamen sua 

coram universo Jurisdictionatu Magistratus, aut coram Consilio isthoc Locum- 

tentiali Regio celare ea de causa vellent, ne correctae et per domum hanc